
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) με αμοιβή, δέκα επτά (17) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ» με 
δ.τ. «ROYAL A.B.B.E.E & ROYAL MEDITERRANEAN 
A.E» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχα-
νολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
(Α’ Κύκλος). 

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΦΟΥΡΛΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «AL 
TECH ΦΟΥΡΛΑΚΙΔΗΣ» στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) 
των άρθρων 72 έως 77 του ν.  4887/2022, έτους 
2023.

4 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση το B’εξάμηνο του έτους 2025 για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνια-
τρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το B’ Εξάμηνο του 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.: 482285 (2357) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) με αμοιβή, δέκα επτά (17) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενό-
τητας Κιλκίς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο Α’ του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 122 
του ν. 4604/2019. 

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4345/2015 
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ. 
2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με 
την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3633

48609

14.07.2025 18:00:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48610 Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

επί της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 
(Β’ 4302) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

8. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

α) Αρμοδιότητες εποπτείας και ελέγχου έκτακτων 
εργασιών του επαρχιακού, και εθνικού οδικού δικτύου 
καθώς και ρεμάτων.

β) Αρμοδιότητες εποπτείας και επιβλέψεων έργων ή 
παροχών υπηρεσίας, των οποίων οι εργασίες πραγματο-
ποιούνται/ολοκληρώνονται μετά το πέρας του ωραρίου 
των υπαλλήλων. 

γ) Αυτοψία σε περιπτώσεις έντονων και ακραίων και-
ρικών φαινομένων - καταρρακτώδεις βροχές, θυελλώ-
δεις άνεμοι, χαλαζοπτώσεις, χιονοπτώσεις, κατάπτωση 
πρανών και βράχων. 

δ) Αποχιονισμό και αντιμετώπιση παγετού (ρίψη άλα-
τος) οδικού δικτύου αρμοδιότητας της υπηρεσίας.

ε) Αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών από πυρκα-
γιές, πλημμύρες και υπερχειλίσεις ποταμών και χειμάρ-
ρων που είναι ιδιαίτερα έντονες λόγω μορφολογίας του 
εδάφους του νομού.

στ) Επεμβάσεις απομάκρυνσης φερτών από ρέματα 
λόγω εδαφολογικής σύστασης του νομού.

ζ) Κατολισθητικά φαινόμενα και απομάκρυνση (βρά-
χοι, χώματα, λίθοι) εδαφών από οδικούς άξονες ή απο-
κατάσταση αυτών.

η) Εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες 
ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε πλημμυρικά 
φαινόμενα, χαλαζοπτώσεις και καταπτώσεις πρανών και 
βράχων καθώς και εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας 
φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού ή οδικού 
δικτύου.

10. Την αριθμ. Α/Α 3130 και υπ’ αρ. ΟΙΚ. 461959(2816)/ 
23-06-2025 (Α.Δ.Α.: ΨΥΦΒ7ΛΛ-86Σ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.)/της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Κιλκίς, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 5.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025 
για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύ-
πτει δαπάνη ύψους 4.000,00 ευρώ στον Κ.Α.Ε. 0511 
(03.721.0511.01 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας, με αμοιβή, για δέκα επτά (17) υπαλ-
λήλους της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, με ημερο-
μηνία έναρξης από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώ για τις περιπτώσεις 
εργασιών που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες 
ανάγκες πυρκαγιάς, παρεμβάσεων σε πλημμυρικά 
φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης οδικού δικτύου, 
αποχιονισμού, από την έναρξη του εξαμήνου, ήτοι έως 
31 Δεκεμβρίου 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

Ορίζουμε ότι: 
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους δέκα επτά (17).
2. Οι συνολικές απογευματινές ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, ορίζονται σε 2.040 για το Β’ εξάμηνο του 2025, με 
ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις 120 
ώρες το εξάμηνο, σύμφωνα με τον αναλυτικό πίνακα 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά τμήμα:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΤΜΗΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΕΡΓΟΤΑΞΙΩΝ 9 120 1.080

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 120 480



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48611Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

ΕΡΓΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

4 120 480

ΣΥΝΟΛΟ 17 120 2.040

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 1 Ιουλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΞΑΓΩ-
ΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ» με δ.τ. 
«ROYAL A.B.B.E.E & ROYAL MEDITERRANEAN 
A.E» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανο-
λογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
(Α’ Κύκλος). 

Με την υπό στοιχεία 219235/2053/Π02/7/00006/

Ε/ν.4399/2016/27-06-2025 απόφαση, του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, πιστοποιείται η ολο-

κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 

παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 

«ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ» με δ.τ. 

«ROYAL A.B.B.E.E & ROYAL MEDITERRANEAN A.E», που 

αναφέρεται στον ανασχεδιασμό της γραμμής παραγωγής 

των παραγόμενων προϊόντων της εταιρίας και αύξηση 

της δυναμικότητας, με την προμήθεια σύγχρονου, και-

νούργιου και αυτοματοποιημένου εξοπλισμού, στην ΒΙΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ, της Δημοτικής Ενότητας ΞΑΝΘΗΣ, του Δήμου 

ΞΑΝΘΗΣ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙ-

ΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους 650.880,80 € και συνολικής ενίσχυσης με την 

μορφή φορολογικής απαλλαγής 292.896,36 €, με τους 

εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

17/12/2021.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων τριάντα 

πέντε χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και σα-

ράντα έξι λεπτών (635.349,46 €) και εξακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και 
σαράντα έξι λεπτών (635.349,46 €)

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται στο ποσό των εξακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων, 
τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και σαράντα έξι λεπτών 
(636.349,46 €), που αποτελεί ποσοστό 100% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλει-
ας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων ογδόντα τεσσάρων 
χιλιάδων, τετρακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και εβδο-
μήντα δύο λεπτών (284.477,72 €) που αποτελεί ποσοστό 
45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 3.800.000,00 
κιλά/έτος ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΜΑΡΙΝΑΡΙΣΜΕΝΩΝ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΛΙΩΝ ΣΕ ΑΛΜΗ Ή ΛΑΔΙ, ΓΕΜΙΣΤΩΝ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΕΛΙΩΝ 
ΜΕ ΤΥΡΙ, ΠΑΤΕ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΜΑΡΜΕΛΑΔΕΣ Κιλά/Έτος 
και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 571,68 KW (υφιστάμενη 
508,04 KW και νέα 63,64 KW).

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας, στην επιχείρηση, κατά 
το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 174,32 ΕΜΕ, εκ των 
οποίων 130,08 αφορούν το παρόν επενδυτικό σχέδιο 
(120,08 + 10 πτυχιούχοι). 

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας καθώς και του αριθμού/ποσοστού των 
πτυχιούχων.

8. Η διατήρηση της υφιστάμενης απασχόλησης θα 
ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48612 Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

Με την ίδια απόφαση (υπό στοιχεία 219235/2053/
Π02/7/00006/Ε/Ν.4399/2016/27-06-2025):

α) Επιβάλλεται κύρωση (1.429,54 €) και
β) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέ-

λειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι 
του ποσού των διακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων, 
τετρακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και εβδομήντα δύο 
λεπτών (284.477,72  €) στην επιχείρηση «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ» με δ.τ. «ROYAL A.B.B.E.E & 
ROYAL MEDITERRANEAN A.E» και (Α.Φ.Μ. 094266810). 
Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 
του ποσού της κύρωσης χίλια τετρακόσια είκοσι εννέα 
ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά (1.429,54 €), από το 

σύνολο της ενίσχυσης 285.907,26 € όπως αυτή οριστικο-
ποιείται με την υπό στοιχεία 219235/2053/Π02/7/00006/
Ε/ν.4399/2016/27-06-2025 απόφαση. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2901), όπως ισχύει.

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΦΟΥΡΛΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «AL TECH 
ΦΟΥΡΛΑΚΙΔΗΣ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των άρθρων 
72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 206587/1890 Π02/07/8/41134/02/ ν.4887/2022/18-06-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, όπως ισχύει, και ειδικότε-
ρα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2023) 
επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην «ΚΤΙΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 22.23.14, Κατασκευή πορτών, παράθυρων και πλαισίων, καθώς και 
κατωφλίων για πόρτες· παραθυρόφυλλων, ρολών και παρόμοιων ειδών και μερών τους από πλαστικές ύλες), στη 
θέση/οδό 2 ΧΙΛ ΞΑΝΘΗΣ- ΚΑΒΑΛΑΣ, της ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
999.661,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 999.661,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 
(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ)

Αρχικά Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
Σχεδίου μετά  
την εφαρμογή 
του άρθρου 10 
(50 εκ. €)

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
σχεδίου μετά την 
εφαρμογή του 
άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
Σχεδίου μετά 
την εφαρμογή 
του περιορισμού 
των 3 εκ. € ή 5 
εκ. € ανάλογα με 
το μέγεθος της 
επιχείρησης

Τελικά Ποσά 
Ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
Σχεδίου μετά 
την εφαρμογή 
του περιορισμού 
των 30 εκ. € ανά 
φορέα ή 45 εκ. € 
για το σύνολο των 
συνδεδεμένων /
συνεργαζόμενων 
επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική 
απαλλαγή 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση 
Κόστους Δημιουργούμενης 
Απασχόλησης 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48613Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

ΣΥΝΟΛΟ Α 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική 
απαλλαγή 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Επιχορήγηση)

699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Χρηματοδοτική Μίσθωση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Φορολογική Απαλλαγή)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου 
(Δημιουργούμενη 
Απασχόληση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου (Α, Β)

699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 € 699.762,70 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ενότητα 1

Ποσοστό 
(%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ. €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών 
(Άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω 
μεγέθους

100% 100% 100% 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48614 Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

Αιτούμενο τμήμα 
(ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών 
που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών 
Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε)

70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές 
Ενισχύσεις (Άρθρο 6)

70,00% - - -

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες  
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,90

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,90

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  - Λοιποί 2,50

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 6,30

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 252837 (4)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση το B’εξάμηνο του έτους 2025 για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στέρεας Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής Τροποποίησης - Επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 7177/06-01-2024 (Β’ 773) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Διευθυντή 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυ-
τού. 

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, με 
ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗΠΟ7». 

6. Την υπ’ αρ. 249330/27-6-2025 βεβαίωσης ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας B’ εξαμήνου 2025 

της Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

7. Τις έκτακτες αυξημένες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω 
Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
του, αφορούν τις εργασίες για: την υλοποίηση - εφαρ-
μογή των εκχωρούμενων μέτρων του ΠΑΑ 2014-2022 
και των εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του 
ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 καθώς και τις εργασίες που πραγμα-
τοποιούνται στα πλαίσια της υλοποίησης δράσεων για 
την αναβάθμιση της αγροδιατροφικής αλυσίδας, των 
στρατηγικών σχεδίων ανάπτυξης του αγροδιατροφι-
κού τομέα της Περιφέρειας καθώς και τον έλεγχο και 
παρακολούθηση των προϊόντων Προστατευόμενης 
Ονομασίας Προέλευσης (ΠΟΠ) και Προστατευόμενης 
Γεωγραφικής Ένδειξης (ΠΓΕ) φυτικής και ζωικής προέ-
λευσης που υλοποιούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
με χρονοδιαγράμματα για την έγκαιρη υλοποίηση με 
άμεσο αντίκτυπο στην απορροφητικότητα κονδυλίων 
και την αγροτική ανάπτυξη της Περιφέρειας. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης (11) έντεκα υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025, λόγω κάλυψης αυξημένων επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48615Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 

Β’ εξάμηνο 2025 συνολικά (1.320) ώρες για (11) έντεκα 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 
Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμε-

νους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 

των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2025. Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025 θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού του έτους 2025, του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-

νομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 252527  (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το B’ Εξάμηνο του 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612 26-10-2018 (Β’  4788) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυν-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας Έγκριση της υπ’ αρ. 

146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-

σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222). 

3. To π.δ. 80/2016 «Ανάληψη των υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4625/2019 ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.
6. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-

ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176) και της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 

06-05-2016 εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

8. Τo υπ’ αρ. 19/04-11-2024 απόσπασμα πρακτικού 
έγκρισης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί της συ-
ντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του Παρα-
τηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (ΑΔΑ: 
ΨΥΤΕ7ΛΡ-993). 

9. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

10. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/74450/ΔΕΠ/ 24-11-2015  
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπ/φου Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/ 
19-10-2023 νέα εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του ν. 5045/2023 (Α’ 136, ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

12. Το υπ’  αρ. 199555/26-05-2025 Τεκμηριωμένο 
Πρωτογενές Αίτημα της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Τρικάλων «Περί υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το Β’ εξάμηνο 2025» προς τη Διεύθυνση 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα 
Π.Σ. 1886 και 1887.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο 2025, για οκτώ (08) υπαλλήλους της 
Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και τρεις (03) 
υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Πρόγραμμα επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 
(Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Ευλογιά των αιγών 
και των προβάτων, Οζώδης Δερματίτιδα βοοειδών, 
Καταρροϊκός πυρετός, Αφθώδης πυρετός, Πανώλη 
μικρών μηρυκαστικών).

- Πρόγραμμα ενεργητικής επιτήρησης της Λύσσας 
σε αλεπούδες που κινούνται κατά τις νυχτερινές ώρες 
στην ύπαιθρο μετά από τον εμβολιασμό τους και κατόπιν 
ελέγχου επιτυχίας του εμβολιασμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48616 Τεύχος B’ 3633/11.07.2025

- Προγράμματα επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης 
ζωοανθρωπονόσων (Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη 
των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφα-
λοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπρο-
βάτων) καθώς τα ανωτέρω προγράμματα εφαρμόζονται 
σε πλήρη ένταση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και 
απαιτούν την επιτήρηση και επαγρύπνηση της Κτηνια-
τρικής Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση σε όλη τη διάρκεια του 
έτους για προστασία της υγείας του ζωικού κεφαλαίου 
και της δημόσιας υγείας. 

- Έλεγχοι της προστασίας των ζώων κατά τη μεταφορά. 
- Διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού, 

κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και μαζικής εστίασης τα 
οποία λειτουργούν μόνο απογευματινές και βραδινές 
ώρες καθώς και διερεύνηση καταγγελιών που αφορούν 
τέτοιου είδους επιχειρήσεις.

- Διερεύνηση καταγγελιών - έκτακτοι έλεγχοι κατόπιν 

ειδοποίησης από την Αστυνομική Διεύθυνση και την 
Τροχαία.

- Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση ασθε-
νειών υποχρεωτικής δήλωσης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
258933/18-03-2008 (Β’ 1662) υπουργική απόφαση. Στην 
περίπτωση εκδήλωσης νόσου η Υπηρεσία είναι υποχρε-
ωμένη να λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

- Προετοιμασία κοινοτικών επιθεωρήσεων. 

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β’ εξάμηνο του 2025, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Υποδιεύθυν-
σης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Τρικάλων, προκειμένου για 
την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων για την προστασία του ζωικού 
κεφαλαίου και της Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση 
της υγείας των ζώων. 

Ορίζουμε ότι: 
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
οκτώ (08) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 
και τρείς (03) υπαλλήλους για νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εννιακό-
σιες εξήντα (960) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλ-
ληλο και συνολικά για κάθε υπάλληλο και συνολικά δια-
κόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες για το Β ’ εξάμηνο 2025. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος της 
Υποδιεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 5.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων,  
Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 
257.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμέ-
νη πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, 
Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 
102.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 1 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036331107250008*


